
اخبار كشور

رمان نویسنده مطرح روسیه
 درباره حاج قاسم رونمایی می شود

مراسم رونمایی از رمان روسی »شغال ها حریف شیر نمی شوند« برگرفته 
از زندگی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اثر نویسنده مشهور روسیه »آلگ 

روی« چهارشنبه )۲۰ فروردین ( در خانه کتاب مسکو برگزار می شود.
این کتاب، توسط انتشارات معتبر »وچه« در ابتدای سال جاری میلادی 
منتشــر و به بازار کتاب روسیه عرضه شد. »آلگ روی« نویسنده بیش از ۹۰ 
رمان برای بزرگســالان و از چهره های محبوب و پرطرفدار روســیه است. این 
نویسنده در ســال های اخیر از نظر کل تیراژ ســالانه کتاب هایی که منتشر 
می کنــد، جزء پنج نفر برتر روســیه بوده و در صدر فهرســت نویســندگان 

کتاب های داستانی قرار دارد.
آلگ روی در دیدار با »مســعود احمدوند« رایزن فرهنگی کشورمان پس 
از پایــان نگارش کتاب، اظهار داشــت: این رمان به ســبکی قابل درک برای 
جوانان امروزی در مورد شــخصیتی برجسته که برای بسیاری افراد در روسیه 
کمتر شــناخته شده بود، نوشته شده است. این رمان راجع به زندگی یکی از 
درخشان ترین انسان هایی است که برای شکوه و سربلندی کشور و دینشان تا 

پای اهدای جان خود رفته اند.
وی افزود: می خواســتم اطلاعات نادرستی را که توسط رسانه های غربی 
در مورد شهید سلیمانی روایت می شود، برای خوانندگان و مخاطبان کشورم 
خنثی و به جای آن، واقعیت را درباره این قهرمان از زبان شــخصیت های این 

اثر روایت کنم.
این نویســنده روس بیان کرد: رمان »شغال ها حریف شیر نمی شوند« در 
بخشی با عنوان »سخن نویسنده« این گونه ذکر کرده است: چهار سال و نیم از 
روزی می گذرد که آمریکایی ها مرتکب جنایت رذیلانه و غیر قابل توجیه ترور 
سردار حاج قاسم سلیمانی شدند، اما حاج قاسم پنج سال پس از درگذشتش، 
نه تنها در میان دوستانش زنده است و دوستش دارند؛ بلکه همچنان مورد بیم 
دشمنان است. شخصیت او توسط غباری از اخبار جعلی احاطه شده، اخباری 
کاملًا بی اســاس و خصمانه. از این رو هنگام شــروع کار روی کتاب، هدفم را 

ترسیم قاسم سلیمانی واقعی قرار دادم.
آلگ روی افزود: قاســم سلیمانی برای همیشه در خاطر مردم ایران زنده 
خواهد ماند و آرمانی که او تمام زندگی خود را وقف آن کرد، در نهایت پیروز 
خواهد شــد. ما در حال ساختن جهانی چندقطبی هستیم، جهانی که در آن، 
بدون ظلم به یکدیگر، تمدن هایی با ادیان، ســنت ها و ارزش های متفاوت در 
کنار هم توسعه خواهند یافت. ایران به حق یکی از قطب های این جهان خواهد 
بود و این عادلانه اســت؛ فرهنگ ایران، هویت آن، شــخصیت مردمش کاملًا 
شایسته آن است. آیا حاج قاسم سلیمانی این رؤیا را دیده بود؟ من فکر می کنم 
بله و با وجود اینکه امروز در بین ما نیست، رویای او به حقیقت خواهد پیوست.
سریال های شهیدچمران و پوریای ولی 

تولید می شود
رئیس سیمافیلم از بازگشت طنزهای نودشبی، ادامه تولید سریال های سلمان 
و موسی و ساخت سریال های شهیدچمران و پوریای ولی در آینده نزدیک خبر داد.
»مهــدی نقویان« رئیس مرکز ســیمافیلم بــا بیان اینکــه برنامه ریزی های 
انجام شــده در این دوره، موجب شده تولیدات سیمافیلم بیش از گذشته به سمت 
افزایش کیفیت حرکت کنند، اظهار داشــت: ناظر به همین موضوع، شاهد افزایش 
شــمار مخاطبان مجموعه های تلویزیونی در سال ۱۴۰۳ نیز بودیم. علاوه بر این، با 
توجه به اهمیت آمادگی آنتن در مناســبت ها، شبکه ها نه تنها برای مناسبت های 
ســال ۱۴۰۴ بلکه تا ۱۴۰۶ نیز نقشــه راه روشنی دارند و با تولیدات الف ویژه، در 

مسیر تحول حرکت می کنند. 
وی اضافه کرد: ما مدت هاست از آنتن جلو افتاده ایم؛ یعنی تعدادی از تولیدات 
آماده و منتظر در نوبت آنتن هســتند. این ویژگی، سطح کیفی کار ها را ارتقا داده 
است. نقویان معتقد است؛ با این اقدامات در احیای مناسبت ها و بر تولید شاخص 
در شــبکه ها )ویژند شبکه( تمرکز بیشــتری وجود خواهد داشت و حتی می توان 
فصل دوم ســریال هایی مانند »مهیار عیار ۲«، »طوبی ۲« و... را با وقت بیشــتری 
تولید کرد. در تولید فصل هفتم ســریال »پایتخت« نیز همین هدف دنبال شد و 
ســریال های »کارآگاه علوی ۳« و »بهترین تابستان من ۲« نیز قرار است در سال 
۱۴۰۴ روی آنتن بروند. همچنین، در ساخت فصل دوم دو مجموعه »مهیار عیار« 

و »طوبی« که در دستورکار ماست، این دقت نظر را خواهیم داشت.
نقویــان در مورد تولیدات گروه طنز ســیمافیلم و ویژه هــای تلویزیونی آن 
همچنین انتقاداتی که نســبت به عدم رونق این تولیدات مطرح می شود، توضیح 
داد: طنز های ۹۰ قســمتی در دهه های مختلف با فرازونشیب هایی تولید می شد. 
قبول داریم که اکنون طنز های ۹۰ قسمتی یا تولید نمی شود یا تولید آن کم شده؛ 
امــا همین حالا یکی از هنرمندان مطرح حوزه طنز کشــور با نگاه تولید مجموعه 
طنز ۹۰ قســمتی، در حال همکاری با سیمافیلم است. سیمافیلم برای فصل اول 
ایــن مجموعه قراردادی با هنرمند مذکور منعقد کرده و اتفاقاً فیلمنامه درجه یکی 
هم دارد. با این حال فکر می کنم هرچقدر به این مسئله تمرکز کنیم، بازهم نسبت 

به نیاز جامعه کم است.
وی ادامه داد: یکی از تولیدات الف ویژه سیمافیلم »سلمان« است و سه فصل 
دارد. فیلم برداری یکی از فصل ها کامل به پایان رسیده و فیلم برداری فصل دیگر آن 
تا پایان ۱۴۰۴ تمام می شود. زمانی که این دو فصل به پایان برسد، فصل سوم که 
مربوط به حجاز است، باقی می ماند که برنامه ریزی کرده ایم با پایان فیلم برداری دو 

فصل، سریال را همزمان با فیلم برداری فصل سوم، روانه آنتن کنیم.
رئیس مرکز ســیمافیلم درخصوص آخرین روند تولید »موســی کلیم الله« و 
نسخه سینمایی اش که در جشنواره فجر با اقبال مواجه شد و در سینما های کشور 
نیز در حال اکران است، اظهار کرد: هنگامی که نسخه سینمایی اثر ساخته می شد، 
پیش تولید سریال متوقف نشد و پیش تولید سریال همچنان در حال انجام است و 
اوایل ســال ۱۴۰۴ تولید سریال »موسی کلیم الله« آغاز می شود. با استقبالی که از 
نسخه سینمایی این اثر شده، عطش مخاطبان برای تماشای سریال بیشتر هم شده 
است. معمولاً زمانی که نسخه سینمایی یک اثر را نمایش می دهیم، مخاطب دیگر 
رغبت زیادی به تماشای سریال ندارد؛ اما جذابیت های داستان »موسی کلیم الله« 

مخاطبان زیادی را برای تماشای نسخه سریالی این اثر مشتاق کرده است.
وی متذکر شــد: زمانی که از الف ویژه صحبت می شود؛ ابتدا اذهان به سمت 
آثار مربوط به تاریخ صدر اسلام می رود؛ اما مجموعه های الف ویژه می توانند دوران 
متفاوتــی از تاریخ را روایت کنند. مانند الف ویژه »چمــران« که مربوط به تاریخ 
معاصــر اســت و در مرحله نگارش فیلمنامه قرار گرفته یــا »پوریای ولی« که در 
مرحله صفر پیش تولید قرار دارد و ســریال الف ویژه حضرت معصومه)س( که به 

مرحله پیش تولید رسیده است.
رونق گیشه سینماهای ایران در نوروز ۱۴۰۴

امســال تعطیلات نوروزی مقارن با ماه مبــارک رمضان بود که به موجب آن 
شاهد استقبال بیشتر از سینماهای کشور بودیم.

بر اســاس گزارش ســامانه ســمفا، ســینماهای کشــور در ۱۲ روز نخست 
فروردین ماه ۱۴۰۴ با جذب ۱ میلیون و ۲۲۱ هزار تماشاگر، به فروش ۱۱۵ میلیارد 
و ۷۶ میلیون تومانی دست یافته اند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

۷۴ درصد رشد را نشان می دهد.
میزان فروش فیلم های نوروزی از ابتدای اکران )از آغاز ماه مبارک رمضان( تا 
۱۶ فرودین بدین شــرح است؛ فیلم طنز »دایناسور« به کارگردانی مسعود اطیابی 
با ۹۶۴ هزار نفر تماشاگر و ۸۴ میلیارد و ۲۳۴ میلیون تومان فروش، پرفروش ترین 
فیلم نوروزی شــد. رتبه های بعدی به »موســی کلیم الله« بــه کارگردانی ابراهیم 
حاتمی کیــا با ۴۳۷ هزار و ۷۳۵ هزار نفر تماشــاگر و ۳۶ میلیارد و ۳۰۱ میلیون 
تومان فــروش و »کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حســین دوماری با ۳۲۷ هزار 
نفر تماشاگر و ۳۰ میلیارد و ۸۳۴ میلیون تومان فروش اختصاص یافت. همچنین 
فیلم های »رها« و »پیشمرگ« و انیمیشن »پسر دلفینی۲« نیز فروش های نسبتا 
خوبی داشــتند. جانشین معاونت سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اعلام کرد: این 
آمار نشان دهنده اقبال عمومی به سینمای ملی و اثربخشی برنامه ریزی های جدید 
در حوزه اکران است. با وجود افزایش قیمت بلیت ها، شاهد رشد قابل توجه تعداد 

مخاطبان هستیم.
گفتنی اســت در این مدت ۳۸ هزار و ۹۸ ســانس فیلم در سراســر کشــور 
برگزار شــده که نشان دهنده ظرفیت بالای صنعت سینما در جذب مخاطب است. 
کارشناسان معتقدند تنوع ژانرهای ارائه شده و کیفیت مناسب تولیدات سینمایی 

از عوامل اصلی این استقبال بی سابقه بوده است.
به نظر می رسد ســینمای ایران در آستانه سال ۱۴۰۴ با شروعی امیدبخش، 
فصــل جدیدی از رونــق را تجربه می کند. تحلیلگران صنعت ســینما پیش بینی 
می کننــد در صورت تداوم این روند، ســال جاری می تواند بــه یکی از پربارترین 

سال های تاریخ سینمای ایران تبدیل شود.

نوروز امسال
محمدهادی صحرایی
 ماه رمضان که ماه رحمت بود گذشــت. ماهی باشکوه و باعظمت که آمدنش برکت 
و رفتنش مغفرت را به ارمغان آورد. وقتی آمد، دل هامان پر از شــوق بود و وقت رفتنش 
چشــمانمان پر از اشک شــد. به او عادت کرده و ســحر و افطارش زندگیمان را منظم 
کرده بود. آرامشش، یادآور آغوش مادرانه بود و مجال بالیدنش به فرصت پدرانه می ماند. 
دلهامان را رقیق و گناهانمان را آب کرد. شبهای قدر را باید از آستان قدسیِ رضوی پرسید 
که چگونه دســت جمعیت بی نظیرش را به دست آسمانیان رساند. روز قدس اش ماندگار 
شد و به شهادت آمار و مشاهده انبوه مجاهدانِ روزه دارِ شعارگو، میزان شرکت کنندگان از 
همه ســال های پیش، بیشتر بود و مشکلات اقتصادی و زوزه دشمنان تهدیدگر نتوانست 
خیابان های شــهرها را خلوت کند. عید فطر و نمازش همچنان باشــکوه بود که بیایند و 

بپرسند ناباوران که مصلای تهران، چگونه ماه و ستاره زمینیان را به رخ آسمان کشاند.
عید نوروز را به خوبی و خوشی گذراندیم. نفس بهاری آقا که به گوش جان ما مردم 
می رســد احساس و استعدادها را شکفته و شــکوفا می کند و عقلمان قد می کشد. زلف 
امیدمان را شانه و راه را برایمان روشن می کند. شعار امسال که هفدهمین شعار اقتصادی 
سال های اخیر است و پیشنهاد اجرائی آن برای به کارگیری سرمایه های شخصی در تولید 
به جای خرید ارز و طلا، زشتی »ترجیح منفعت شخصی بر مصلحت جامعه« را بر ما مردم 
مشخص کرد و راه بهانه و تنبلی را بر متولیان بست. تذکر و تشر به سرمایه های اسرائیلیِ 
آمریکا و انگلیس در ایران که به نیابت از آنها، کشور خود را به آتش می کشند هم، گوش 
فتنه گران نفوذی و خلیده را به دست مردم سپرد تا مبادا سودای سرکشی کنند که زیرپا 
له خواهند شد. معرفی اسرائیل به عنوان نیروی نیابتی جهان سلطه هم از جملات کلیدی 

نوروزی بود که چهره صهیون قلاده دریده و باند تبهکار را بازتعریف کرد.
آمارها می گویند که سفرهای نوروزی مردم به نقاط مختلف کشور هم، در تاریخمان 
بی نظیر بوده است. خدای قادر متعال، این آرامش و آسایش و امنیت را از مردم مان نگیرد 
و به بازوان مجاهدان خاموش و رزمندگان سلحشــورمان برکت و عافیت دهد که در این 
دنیای پرآشوب و مضطرب، فلات ثبات ایران را حرم امن کرده اند. اقتصاد ما اگرچه کسالت 
دارد و به خاطر بی تدبیری ها و پس از آن تحریم ها، حال خوشــی ندارد ولی آنچه پلیس 
راهور از میزان بی نظیر ســفرهای انجام شــده از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین اعلام کرده و 
ثبت مصرف بنزین و... را هرگز نباید دست کم گرفت. مجموعه آمارها و مشاهده مسافران 
در جاده های بین شهری و ترافیک های چندساعته ورودی و خروجی شهرها برخلاف آنچه 
رسانه ها معاند و مزدور می گویند است. آنها پیوسته دنبال سیاه نمایی و بدبخت نمایی اند. 

هم نباید دلخوش بود و هم نباید دلسرد شد. 
باید منطقی و علمی محاســبه کرد که چرا این اتفاقــات خوش و مثبت در ذهن ها 
و ذائقه هــا نمی ماند و چه کســانی پیوســته کام مردم را تلخ می کننــد؟ ظاهر منطقی 
مسافرت های زیاد مردم به مشهد و شمال و سایر نقاط کشور در شب های احیاء و نوروز، 
نشــان دهنده تمکن مردم برای ســفر اســت که خدا را بر این تمکن باید بسیار ستود و 
مســئولین هم هرگز نگذارند که آمارها و این واقعیات شیرین آنها را به نخوت یا رخوت 
دچار کنند و این موفقیت که در ســال گذشته و سال پیش از آن نیز بود را به اسم خود 
قباله نکنند. بی شــک باید برای تسهیل و رفاه بیشتر و نیز احقاق حق شعار امسال، اقدام 
جهادی کنند. از ســوی دیگر، قوه مقننه با وضع قوانین مورد نیاز برای ساماندهی فضای 
مجازی حرفه ای و نظارت مســئولانه برحســن اجرای آن توسط دولت، و قوه قضا هم با 
همــت و مراقبت جهادی از فضای امن رســانه ها و فعالین در این عرصه از آرامش روانی 
جامعه مراقبت کنند تا کسانی با اخبار سیاه و خاکستری، حال خوش رمضانی و نوروزی 

مردم را ضایع نکنند.
درســت است که قیمت دلار و طلا با بی تدبیری افسارگسیخته شده است ولی نباید 
با ضریب دادن به اخبار بد و یا نادرســت، آب به آســیاب نفوذی هایی ریخت که کاسبان 
افزایش ارز و طلا هستند. غیر از این نیز دولت محترم در به کارگماردن افراد در مناصب 
اقتصادی، و قوه قضا و نهادهای امنیتی در پیگیری ها باید به این نکته مهم توجه داشــته 
باشند همان گونه که »تعارض منافع« ممنوع و فسادآور است، تجانس منافع هم خطرناک 
و غیرقابل چشم پوشــی است. نباید به کســانی کار سپرده شود که سود شخصی خود و 
خانواده و اطرافیانشان در سیاست های انقباضی و انبساطی بازار یا انبار یا افت وخیز بازار 
و اقلام آن باشد. کسی که خود یا نزدیکانش وارد کننده و صادر کننده اند، سود و زیانشان 
به باز و بسته بودن بازار وابسته است. مدیر و مسئول باید مدافع منافع عموم ملت باشند 
نه منفعت شــخصی و وابستگان. زیان مادی و روانی حضور دوتابعیتی ها یا وابستگان آنها 

نیز نباید از ذهن دور بماند.
در جنگ اقتصادی که در آن به سر می بریم، هدایت هوشمندانه سرمایه های خرد و 
ســرگردان مردم برای تولید می تواند راهگشا باشد نه چاپ پول بی پشتوانه و نه قرض از 
بانک مرکزی. احتکار ارز و طلا به عنوان ســرمایه، نشانه بیماری اقتصادی است. اگرچه 
غیر از کاســبان این تجارت زشت، که چرخه هراس افکنی رسانه ای و ایجاد نیاز کاذب را 
مدیریت می کنند باید این نکته را نیز بررســی نمود که کشــورهای موفق جهان چگونه 
توانسته اند در جمع کردن نقدینگی های خرد موفق باشند؟ چرا زنان اغلب کشورها مثل 
زنان ایرانی از طلا و جواهر اســتفاده نمی کننــد؟ و دلار، به عنوان یکی از بی ارزش ترین 
ارزهای رایج که نماینده بدهکارترین اقتصاد جهان است و به مدد طراحی حرفه ای خود، 
مثل باکتری و ویروس در بدن اقتصادهای بیمار نفوذ و رشد و نمو می کند و او را به مهلکه 
می اندازد، چرا در کشــور ما احتکار خانگی شده و سایر ارزها را متأثر از خود می کند؟ به 

راستی کشورهای موفق، سرمایه های خرد مردم را چگونه و در کجا به کار می گیرند؟ 
در این بلبشــوی اقتصادی، هرگز نباید از رسانه و نقش تعیین کننده آن غافل شد و 
همیشه به این نکته ملتفت بود که یک بال پیشرفت اقتصادی، فضای روانی جامعه است 
که با رسانه ها تأمین می گردد. در شرایط فعلی جامعه ما که حدود سه دهه است در جنگ 
اقتصادی هستیم، جنگ روانی مهم تر از جنگ سخت و نرم است. ما اگر در سخت افزار و 
جنگ ســخت قوی هستیم ولی در نرم افزار و جنگ نرم آسیب پذیریم. این واقعیت است 
که اگر در جنگ ســخت با مشکل مواجه شویم می توانیم از قدرت نرم مان استفاده کنیم 
ولی در شرایط عکس این، قدرت سختمان نمی تواند به قدرت نرم مان کمک کند. تأکید 
هفده ســاله بر شعار اقتصادی نشان دهنده آســیب پذیر بودن ما در این جبهه است که 
محتاج اقدام فوری، جهادی و عالمانه است و با دیوان سالاری چاق و تنبل مرتفع نمی شود.

اگر جهان امروز را جهان اراده ها بنامیم، بی شک باید عرصه مقابله اراده ها را در اقتصاد 
و رسانه دید. کار رسانه ها ترغیب یا ترساندن، زمینه سازی و جنگ روانی است تا قدرت ها 
بتوانند ســوار بر این امواج، حاکم بر اقتصاد و مدیریت اقتصاد کشورها شوند و آنها را به 
بند کشــند. همه سیاست های پرشتاب ترامپ را نباید از بلاهت و حماقتش دانست. او به 
صورت جدی منافع کشــورها را متأثر از خواست خود کرده است. او کارش را با ارعاب و 
تهدید و جوّ روانی پیش می برد نه با جنگ ســخت. همه می دانند که آمریکا و ناتو توان 
راه انداختن نبرد دیگر را ندارند. آنها و ائتلافشــان در مواجهه با یمن که فقیرترین کشور 
عربی است، ناتوان و درمانده و شکست خورده اند، چگونه می توانند جبهه جدیدی آن هم 
با ایران را بگشایند؟ هرگز. ولی دل به ارعاب و تهدید و خالی کردن دل برخی مسئولین 

یا بی خبرها بسته اند.  
 شــعار انتخاباتی ترامپ، برخلاف شــعار بایدن که »آمریکای نخســت« بود، شعار
» نخســت، آمریکا« بود. مأموریت او که توانست سیستم رهبری آمریکا را به این نتیجه 
برساند که با بازگشتش موافقت کنند، تولید ثروت و سرمایه با تجمیع هزینه ها و دوشیدن 
کشــورها و تعریف تعرفه های جدید به زور جنگ روانی و تهدید رســانه ای است. اقتصاد 
آمریکا و ناتو پس از جنگ اکراین و طوفان الاقصی بسیار تحلیل رفته و ضعیف شده است. 
کار این قمارباز شــرور، این گونه است که وقتی تدبیرش ثمر ندهد، به تیرهای در تاریکی 
دل می بندد که شاید به هدف بخورد. چاره کار با او مقابله است و نهراسیدن از لاف های 
قلدر. همان گونه که در نظامی گری مشــت مان پرقدرت است و به بازدارندگی رسیده ایم، 
در اقتصاد هم باید همین گونه بود و باید به بازدارندگی برســیم. و این »باید برســیم« با 
کار جهادی، هماهنگ و حمایت واقعی و صادقانه از تولید میسر است. نمی شود شعار داد 
و اقدام را جدی نگرفت یا در ظاهر تأیید کرد و در عمل، دســت و پای تولید کننده را با 

قوانین زاید گچ گرفت. 
و نکته آخری که در نوروز امســال، ذائقه ما را تلخ کرد، ازسرگیری حملات اسرائیل 
به اماکن عمومی و به ظاهر امن نوار غزه و فلســطینیان با سلاح های جدید است. وقتی 
امام ما ۳۰ اردیبهشــت سال ۵۹، اسرائیل را غده سرطانی نامید شاید کسی باور نمی کرد 
که این سخن او پس از ۴۳ سال به باور بسیاری از مردم جهان تبدیل و در دانشگاه های 
مهم آمریکا و اروپا و خیابان های آنها فریاد زده شــود. حمله اسرائیل به لبنان و سوریه و 
غزه، حکایت از شرارت این رژیم جعلی و رفتنی دارد که همچون سرطان، پخش می شود. 
چاره این غده بدخیم، همین مقاومت و همین حضور مردم جهان اســت تا راه نفس این 
رژیم منحوس، بســته و شرایط زندگی در امن و امان و آسایش برای بشریت فراهم شود. 

بعون الله وفضله.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

اوصاف دین پرستان
امام علی)ع( خطاب به امام حسن)ع(: »دنیا آنها را به راه کوری 

کشاند و دیدگانشان را از چراغ هدایت بپوشاند، در بیراهه سرگردان، 

و در نعمت ها غرق شــده اند، که نعمت هــا را پروردگار خود قرار 

داده انــد. هم دنیا  آنها را به بــازی گرفته  و هم آنها با دنیا به بازی 

پرداخته و آخرت را فراموش کرده اند«
نهج البلاغه- نامه 3۱

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴
۷ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲3۸۲۵

مقاله وارده

حضرت امام خمینی)ره(: ســیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.

اولین نشست  پایان  در  قوه  سران ســه 
مشترک خود در سال ۱۴۰۴، بر همدلی و عزم 
قوا، بسیج همه ظرفیت ها و امکانات و همراهی 
بخش های مختلف در راســتای تحقق شعار 

»سرمایه گذاری برای تولید« تأکید کردند.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور پس از پایان 
اولین نشست سران قوا در سال ۱۴۰۴، با بیان اینکه 
جلسات سران قوا تقریباً هر هفته و به شکل مستمر 
در راستای بررســی موضوعات مطرح و مهم برای 
سه قوه برگزار می شود و نتایج بسیار خوبی داشته 
اســت، اظهار داشت: در جلســه این هفته موضوع 
اصلی، پیگیری اجرای شعار سال و چگونگی تمهید 
بسترها برای جذب سرمایه گذاری و مشارکت مردم 
در حــوزه کاری هر یک از قــوای مجریه، مقننه و 

قضائیه بود.
وی با اشاره به اینکه باور دارم با هماهنگی مطلوبی 
که بین سه قوه وجود دارد و جهت گیری هایی که از 
سوی مقام معظم رهبری ترسیم شده است، به حول 
و قوه الهی خواهیم توانست بر بیشتر مشکلات غلبه 
کنیم، افزود: مصمم هستیم که اهداف تعیین شده 
را اجرائی کنیم و هماهنگی و همدلی موجود میان 

قوا می تواند به ما در این زمینه کمک جدی کند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه همواره این نگرانی 
را داشــته ام که اختلافات ما بهانــه و زمینه نفوذ 
دشمن در کشور را فراهم می کند، تصریح کرد: اگر 
ما وحدت و انســجام داشته باشیم و به زبان و نگاه 
مشترک برسیم، که این زبان و نگاه مشترک طبیعتا 
بر مبنــای جهت گیری های اعلامــی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی شکل می گیرد، اصولا در عرصه اجرا 
دیگر نباید تضاد و مشــکلی در کار به وجود بیاید و 
با تکیه بر این همدلی، به حول و قوه الهی خواهیم 
توانســت به دور از اقدامات شعاری، اهداف تعیین 

شده را عملیاتی کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای، نیز در جمع بندی نشســت سران قوا گفت: 
امید است در سال ۱۴۰۴ با هماهنگی میان ارکان 
مختلف نظام، همت مردم و تلاش همه کارگزاران، 
گامی بلند در مســیر تحقق شــعار ســال، بهبود 
شاخص های اقتصادی و به ویژه گشایش در معیشت 

مردم برداشته شود.
رئیس قوه قضائیه در تبیین الزامات تحقق شعار 
ســال، به چند محور کلیدی اشاره کرد و گفت: از 
مهم ترین مؤلفه ها برای ســرمایه گذاری در بخش 
تولید، تأمین امنیت سرمایه گذاری است. این امنیت 
باید هم در بعُد تدویــن قوانین و مقررات تضمین 
شــود و هم در حوزه اجرا و نظــارت و از جمله از 

سوی دســتگاه های نظارتی و قوه قضائیه نیز مورد 
اهتمام قرار گیرد.

حجت الاسلام والمسلمین اژه ای با تأکید بر ضرورت 
تأمین نقدینگی برای رشد تولید افزود: نقدینگی مورد 
نیاز بخش تولید، با توجه به شــرایط اقتصادی کشور، 
باید از مســیر صحیح و از جمله از طریق نظام بانکی 
تأمین شــود. دولت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در 
تلاش هستند تا تسهیلات بانکی به سمت فعالیت های 
مولــد هدایت شــود و از ورود نقدینگی به حوزه های 

غیرمولد یا کاذب جلوگیری شود.
رئیس قوه قضائیه یکی دیگــر از ضرورت های 
تحقق شعار ســال را مردمی سازی اقتصاد و تولید 
دانست و خاطرنشان کرد: اقتصاد و سرمایه گذاری 
در تولیــد نباید به گروه یا طیــف خاصی محدود 
شــود. با عزمی که در دولت مشاهده می شود، باید 
زمینه ای فراهم شود که مردم به صورت گسترده در 

سرمایه گذاری و تولید مشارکت داشته باشند.
وی همچنین با تأکید بر لزوم حمایت هدفمند 
و اولویت محور از تولید، گفت: در بخش هایی مانند 
کشاورزی و صنعت، باید اولویت ها مشخص شود تا 
با برنامه ریزی دولت و مشــارکت سایر قوا و نهادها، 
منابع و امکانات به درستی هدایت شده و تخصیص 
یابد. ایــن اولویت ها باید هم برای مردم و هم برای 

دستگاه های اجرائی روشن باشد.
رئیس قوه قضائیه در بخش پایانی سخنان خود، 
با اشــاره به ضرورت بازنگری در سیاست ها، مقررات 
و حتــی برخی قوانین، متناســب با شــرایط فعلی 
کشور و در راســتای خنثی سازی تحریم ها، تصریح 

کرد: بــا همکاری مجلس، دولت، قوه قضائیه، بخش 
خصوصی و نیز متخصصان و کارشناســان، بازنگری 
در سیاست ها و مقررات باید در دستور کار قرار گیرد 
و در بازه زمانی مشــخص به اجرا درآید، تا نتایج آن 
به صورت ملموس قابل ارائه به مردم باشد. لازم است 
بتوانیم به شکل شفاف به مردم گزارش دهیم که در 
هر مرحله چه اقداماتی انجام شده و کشور در مسیر 

تحقق شعار سال چه میزان پیشرفت داشته است.
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی نیز در جمع بندی خود از این نشســت، 
اظهار داشت: بیش از ۳۰ سال است که مقام معظم 
رهبری هر سال را با نام و شعاری مشخص می کنند 
و بیش از ۱۷ یا ۱۸ سال از این سال ها به طور خاص 
متمرکز بر موضوع اقتصاد بوده اســت. امســال نیز 
شعار سال در راستای امنیت سرمایه گذاری و تولید 
به عنوان مسئله ای بســیار مهم و اساسی متمرکز 
اســت. نخســتین نکته ای که باید در این رابطه به 
آن توجه کنیم این اســت که سرمایه گذاری نباید 
به عنوان یک مســئله جزیره ای و مســتقل در نظر 
گرفته شود، زیرا اقتصاد یک کلیت است که در آن 

تمام بخش ها به طور مستقیم به هم پیوسته اند.
وی در ادامه به اهمیت امنیت ســرمایه گذاری 
برای کارآفرینان و تولیدکنندگان اشاره کرد و افزود: 
امنیت سرمایه گذاری برای کسانی که ثروت تولید 
می کنند و چرخ هــای تولید کشــور را به حرکت 
درمی آورنــد، از اولویت هــای اصلی ماســت. باید 
مشکلات این افراد را حل و موانع را تسهیل و از سر 
راه آنها برداریم. همچنین باید از دولتی کردن بخش 

خصوصی اجتناب شود و اولویت را به اقتصاد مردمی 
و بخش خصوصی بدهیم.

رئیــس  مجلس شــورای اســلامی در ادامه با 
اشاره به اینکه ســران قوا در زمینه امنیت سرمایه 
و مردمی سازی اقتصاد، توافق کامل دارند، افزود: در 
مجلس نیز به ویژه در مجلــس یازدهم و دوازدهم، 
اولویــت را به اصلاح قوانینــی داده ایم که در حوزه 
اقتصاد نیاز به به روزرسانی داشتند. یکی از مهم ترین 
موضوعــات در زمینه ســرمایه گذاری، نظام تأمین 
مالی است که باید از تمامی ظرفیت ها در این زمینه 

استفاده کنیم.
قالیباف به اهمیت جذب سرمایه های خارجی و 
داخلی اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه در حال 
حاضر سرمایه گذاری خارجی به طور محدود صورت 
می گیرد، ما باید در راستای خنثی سازی تحریم ها، 
به ســرمایه گذاران داخلی بیشــتر تکیــه کنیم؛ 
ســرمایه های خرد موجود در کشــور، فرصت های 
مناسبی را برای جذب ســرمایه گذاری های بزرگ 
ایجاد می کنند که می توانند بــه پروژه های بزرگ 
اقتصــادی، از جملــه در حــوزه انــرژی، معدن و 

حمل ونقل، وارد شوند.
وی بــا اشــاره به قانــون نظام تأمیــن مالی، 
خاطرنشــان کرد: این قانون یکــی از فرصت های 
بزرگ برای جذب سرمایه اســت. در جلسه سران 
قوا بحث هایی درباره این قانون داشتیم، این قانون 
حدود ۳۵ آئین نامه نیاز دارد که شش آئین نامه آن 
آماده شــده و باقی آئین نامه ها نیز در دو ماه آینده 
تکمیل خواهد شــد تا روند جذب ســرمایه گذاری 

تسهیل و تسریع شود.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی در ادامه گفت: 
ممکن است در سال گذشته به دلیل تحولات سریع 
و تشــکیل دولت و مجلس جدید، برخی فرصت ها 
برای انجام کارهای بزرگ محدود شده باشد. با این 
حــال اکنون قانون برنامه تنظیم شــده و به عنوان 
میثاق ملی بین ســه قوه، مبنای اصلی کار ما قرار 
خواهد گرفت؛ اگر در مســیر اجرای آن نیز نیاز به 
اصلاحات باشد به سرعت آنها را انجام خواهیم داد.

قالیباف در پایان ابراز امیدواری کرد که در پایان 
ســال ۱۴۰۴، با اجرای تمام اقدامات و برنامه های 
مصوب و ابلاغی، از جمله طرح کالا برگ، فشار تورم 
و مشــکلات اقتصادی از دوش خانواده ها برداشته 
شــود و اظهار داشــت: امیدواریم با همکاری قوا، 
چه در حوزه قانون گــذاری و نظارت، چه در دولت 
که بار اصلــی را بر دوش دارد و چه در قوه قضائیه 
که نظارت های مؤثر را انجام می دهد، سال موفق و 

پربرکتی داشته باشیم.

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور طی حکمی با اشاره به قطعی 
شدن اخبار مربوط به ســفر شهرام دبیری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در دولتی 
که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان اســت و 
در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای 
اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پرشمارند، 
سفر پرهزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی 
با هزینه های شخصی، قابل دفاع و توجیه پذیر 
 نبوده و با معیار ساده زیستی مسئولان سازگار 

نیست.
رئیس جمهــور در اقدامی قابــل تقدیر، معاون 
پارلمانی خود را به دلیل ســفر پرحاشــیه به قطب 

جنوب در ایام تعطیلات نوروز، برکنار کرد. 
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

جناب آقای دکتر دبیری
در این ایام پس از بررســی خبر، قطعی شد که 
در ایام نوروز در ســفر تفریحی قطب جنوب بودید. 
در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است 
و در شــرایطی که هنوز در کشــورمان فشــارهای 
اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پرشمارند، سفر پر 
هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه های 
شــخصی، قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و با معیار 

ساده زیستی مسئولان سازگار نیست.
دوســتی دیرین و همکاری و خدمات ارزشمند 
شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، مانع آن 
نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده هایی 
که به مردم دادیم، مقدم داشــته شود. بنابر این از 

ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.
 اقدام قاطع رئیس جمهور

 در برکناری معاون پارلمانی
روزهای ابتدائی سال ۱۴۰۴، در سکوت خبری 
تعطیلات نوروز، تصویری از شــهرام دبیری، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در ســفر بــه قطب جنوب 
منتشر شد. اقدامی که با توجه به مشکلات معیشتی 

مردم، هیچ گونه توجیهی نداشت. 
رئیس جمهــور نیــز در واکنش به ایــن اقدام 
تأمــل برانگیز، معــاون پارلمانی دولــت را برکنار 
کرد. در بخشــی از حکم رئیس جمهور آمده است: 
»ســفر پرهزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با 
هزینه های شخصی، قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و 

با معیار ساده زیستی مسئولان سازگار نیست.«
اقــدام به موقــع و به جــای رئیس جمهور در 
برکنــاری معــاون پارلمانی، آن هم در شــرایطی 
کــه مردم در صف اول مبارزه بــا آمریکا و اقدامات 

خصمانه تحریمی آن قرار دارند قابل تقدیر است.
سکوت و تکذیب برخی از رسانه های دولت

با این  حال اما نکته قابل تأمل اینجاست که پس 
از انتشار تصویر سفر معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به قطب جنوب و واکنش منفی افکارعمومی به آن، 
برخی رســانه ها همچون ایرنا و پایگاه اطلاع رسانی 
دولت)پاد( خبر تکذیب ســفر معــاون پارلمانی را 
منتشــر کردند. این رســانه ها، عکس را مربوط به 
گذشته دانســتند و ادعاهای مطرح شده را شایعه 

قلمداد کردند.
بر همین اســاس لازم اســت که رســانه های 

منتسب به دولت پیش از هرگونه موضع گیری،ابتدا 
از صحــت موضوع و خبر اطمینان پیدا کنند و بعد 
خبر را منتشر کنند تا اعتماد مخاطب و مردم به آنها 

کاهش پیدا نکرده و خدشه دار نشود.
 رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس: 

اقدام پزشکیان در برکناری دبیری درست و بجا بود
صالح جــوکار، نماینده یزد و صدوق در مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با فارس با اشاره به 
اقــدام رئیس جمهور در برکناری شــهرام دبیری از 
معاونت پارلمانی گفت: این اقدام آقای پزشــکیان 
 رئیس جمهــور، یــک اقــدام درســت و به جایی 

بود.
وی بــا بیان اینکه در شــرایط بد اقتصادی که 
مــردم عزیز ما با آن مواجه هســتند، یک مدیر در 
خارج کشور دنبال خوشــگذرانی و تفریحات خود 
باشــد، اصلًا قابل قبول نیســت، افزود: انتظار داریم 
افراد دیگری که دارای این تفکر هستند از این اقدام 

رئیس جمهور درس بگیرند.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: مســئولین، مدیران و کارگزاران نظام 
به عنوان الگوی حاکمیت و حکمرانی دینی هستند 
و اگــر بد عمل کنند، رفتار آنها تأثیر منفی بر افکار 

عمومی و مردم خواهد داشت.
جــوکار با اشــاره بــه ساده زیســتی برخی از 
مســئولین از جمله مقام معظم رهبری تأکید کرد: 
این قابل قبول نیست که یک فرد در نظام جمهوری 
اسلامی که برخاسته از خون شهداست، جایگاهی را 

اشغال اما به دلخواه فردی خود عمل کند.

وی اضافه کرد: اگر کســی می خواهد در نظام ، 
مدیر باشــد بایــد خطوط قرمــز را رعایت کند در 
 غیر این صــورت باید کنار بــرود و یک فرد عادی 

باشد.
سخنگوی دولت: ملاک رئیس جمهور 

کارآمدی و منافع مردم است
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در واکنش 
به برکناری »شهرام دبیری« معاون پارلمانی دولت 
با انتشــار پیامی در فضای مجازی نوشت: »تصمیم 
رئیس جمهور نشان داد که در دولت، هیچ گونه تعهد 
شخصی یا رابطه محور جایگزین معیارهای عملکردی 
نمی شــود. رئیس جمهور با هیچ کس پیمان برادری 
نبســته و ملاک قضاوت، صرفاً کارآمدی، التزام به 

عدالت، صداقت و منافع مردم است.«
 معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
 رئیس جمهور: رئیس جمهور با هیچ کس 

تعارف ندارد
ســیدمهدی طباطبایــی، معــاون ارتباطات و 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور نیز با انتشار پیامی در 
فضای مجازی با اشاره به متن حکم دکتر پزشکیان 
خطاب به »شــهرام دبیری«، نوشت: رئیس جمهور 
پزشکیان در عمل ثابت کرد بر سر صداقت، عدالت 
و وعده هایــی که به مردم داده اســت با هیچ کس 
تعارف و شــوخی نــدارد، حتی دوســتان دیرین و 
 کســانی که ســابقه همکاری و خدمات ارزشمند 

داشته اند.
وی خاطر نشان کرد: چنین رفتارهایی کام ملت 

را شیرین می کند.

پزشکیان در اقدامی قابل تقدیر معاون پارلمانی خود را بركنار كرد

در پایان نخستین نشست مشترک سران سه قوه در سال ۱۴۰۴ مطرح شد

همدلی و عزم قوای سه گانه در راستای تحقق شعار سال

مرحوم  پیکــر  تشــییع  مراســم 
والمســلمین »حسینعلی  حجت الاسلام 
نیری« از مقابل مسجد ارک تهران برگزار 

شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مراسم تشییع 
پیکر مرحوم حجت الاســلام  و المسلمین حاج 
شیخ حســینعلی نیری شنبه ۱۶ فروردین ماه 
در مســجد ارک تهران با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه و 
دیگر مسئولان قضائی و کشوری و خانواده آن 

مرحوم برگزار شد.
مرحوم نیری سالیان متمادی در سمت های 
عالی قضائی از جمله ریاســت دادگاه های ویژه 
اصل ۴۹، ریاســت دادگاه عالی انتظامی قضات 
و مشــاور ریاســت قوه قضائیه خدمت رسانی 

کرده است.
در این مراســم حجت الاسلام والمسلمین 
خلیلی معاون اول قوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمســلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری رئیس دیوان عالی کشور، حجت الاسلام 
والمسلمین  هادی صادقی رئیس مرکز توسعه 
حل اختلاف، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمســلمین پورخاقان رئیس سازمان قضائی 
نیروهای مسلح، القاصی رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران، علی صالحی دادســتان تهران، 
محمــد مخبر، پرویــز فتاح، حجت الاســلام 
والمسلمین پورمحمدی، حسین شریعتمداری 

مدیرمسئول کیهان و... حضور داشتند.

با حضور رئیس قوه قضائیه و جمعی از مسئولان

مراسم تشییع پیکر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین »نیری« 
از مقامات پیشین قضائی برگزار شد

در پی درگذشت حجت الاسلام نیری از قضات خدوم و برجسته  قوه  قضائیه، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.

متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشــت جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ حسین علی نیری را که از عناصر فعال و خدوم 
در قوه  قضائیه از اوائل انقلاب تا سال ها بعد و نیز برادر دو شهید عالیقدر بودند، به خاندان محترم و 

دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت الهی را برای وی مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۱۶ فروردین ۱۴۰۴

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام نیری 

پیکر حجت الاسلام والمسلمین نیری پس از 
اقامه نماز و تشییع، در جوار محل یادمان شهدای 
هفتم تیر و شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر در 

بهشت زهرا )س( به خاک سپرده  شد.
حجت الاسلام والمســلمین نیــری پس از 
تلاش های مخلصانه و خستگی ناپذیر در میدان 

قضاوت و عدالت، مدت قابل توجهی را در بستر 
بیماری و کســالت گذراند و پس از تحمل دوره 

طولانی بیماری درگذشت.
مرحوم نیری برادر شهیدِ عارف؛ احمدعلی 

نیری و شهید محمدحسین نیری است.
حجت الاسلام نیری از چهره های گمنام قوه قضائیه 

و مورد اعتماد امامین انقلاب
رئیس قوه قضائیه در حاشیه مراسم تشییع 
پیکــر حجت الاســلام والمســلمین نیری در 
گفت و گو با خبرنگاران اظهارداشت: حجت الاسلام 
والمســلمین نیری حقیقتاً یکی از چهره های 
گمنام قوه قضائیه بود که در طول همه سنوات 
گذشته بســیار خاموش، اما با دانش، اخلاق و 

مردم داری، وظایف خود را انجام می داد. 
بــه گــزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با بیان 
اینکه حجت الاسلام والمسلمین نیری شخصیتی 
مورد اعتماد امامین انقلاب بود، افزود: ایشان در 
طول بیش از یک دهه، ابلاغ ویژه ای از امام راحل 
و مقام معظم رهبری درخصوص مسائل اصل ۴۹ 
و پرونده های مربوط به ولی فقیه داشت که هیچ 
قاضی ای در دستگاه قضا چنین حکمی را با این 

اختیارات نداشته است. 
وی ادامــه داد: آقای نیری هم زمانی که در 
دادگاه های انقلاب و در زمینه استنقاذ بیت المال 
از عناصر رژیم ستمشاهی و مبارزه با جریان های 
ضد انقلاب و کسانی که امنیت کشور را هدف 
گرفته بودند و هم زمانی که در دیوان عالی کشور 
و دادگستری مسئولیت داشت، توانست وظایف 

خود را به نحو احسن انجام دهد.


